

COMUNE DI VADO LIGURE

Provincia di Savona

Il COMUNE DI VADO LIGURE sito a Vado Ligure, Piazza San Giovanni Battista n. 5 (C.F./P.I. 00251200093), in persona del Responsabile del Settore Tutela Ambiente in carica, dott. Roberto Bogni, che agisce e stipula in forza della deliberazione della Giunta Comunale n° .56... del .06/04/1008..., divenuta esecutiva ai sensi di legge

e

il **COMITATO AMARE VADO** in persona del Dott. GIOVANNI DANIELE (**EXPLICITATION**) in qualità di fiduciario incaricato della liquidazione del Comitato stesso (recapito **Comitato Stesso**t)

premesso che

PREMESSO che il Comune di VADO Ligure ha presentato ricorso al TAR Liguria avverso il Decreto del dirigente del Dipartimento Ambiente, Settore Ecosistema Costiero della Regione Liguria n. 3162 del 14/11/2011 e di tutti gli atti ad esso connessi e conseguenti ed in particolare la nota della Regione Liguria – Dipartimento Ambiente n. 150524 del 31/10/2011;

<u>PRESO ATTO</u> che il comitato AMARE VADO e l' Associazione Onlus Verdi Ambiente e Società – VAS sono intervenuti *ad adiuvandium* nel procedimento giudiziario di cui sopra

<u>DATO ATTO</u> che il TAR, con la sentenza n. 907 del 29/06/2012, ha respinto il ricorso e ha condannato il ricorrente (Comune di Vado Ligure) e gli intervenienti (Comitato Amare Vado e Onlus Associazione Verdi Ambiente e Società – VAS), in solido tra loro, al pagamento delle spese di giudizio pari a Euro 3.000,00 oltre IVA e CPA ai sensi di legge per ciascuna delle controparti secondo lo schema sotto riportato:

SOGGETTI	SOMMA IMPEGNATA	SOMMA LIQUIDATA AL
CREDITORI	DAL COMUNE	31/12/2017
Regione Liguria	€ 4.285,04	€ 3.000,00
Provincia di Savona	€ 3.806,40	-
Autorità Portuale	€ 3.806,40	
APM Terminals	€ 3.806,40	
Grandi Lavori Fincosit	€ 3.806,40	- TENERAL SERVICE -
TOTALE	€ 19.510,64	€ 3.000,00

Piazza S. Giovanni Battista, 5 17047 - Vado Ligure (SV)

> Tel. 019.88.63.50 Fax 019.88.02.14

E-mail: info@cert.comune.vado-ligure.sv.it www.comune.vado-ligure.sv.it

C.F./P. IVA 00251200093

<u>DATO ATTO</u> che, ad oggi, il Comune di Vado Ligure ha già liquidato a favore della Regione Liguria la somma di euro 3.000,00 (Atto di liquidazione n° 9 del 17/02/2017);

<u>DATO ATTO</u> pertanto che, ad oggi, il Comitato Amare Vado, quale obbligato in solido, deve rimborsare al Comune di Vado Ligure la somma pari a Euro 1.000,00;

<u>DATO ATTO</u> che qualora tutti gli aventi diritto procedano alla richiesta di rimborso delle spese processuali, così come prospettato da questo Comune e riassunto nella tabella sopra riportata, la massima somma che potrebbe essere richiesta al Comitato Amare Vado per la sua quota sarà pari ad Euro 5.503,55;

ESAMINATA, infine, la sentenza del Consiglio di Stato n° 459 del 2015 emessa dallo stesso, a seguito del ricorso presentato dal Comune di Vado Ligure, avverso la sentenza del TAR n. 907 del 29/06/2012;

<u>RILEVATO</u> che, per quanto riguarda le spese per il ricorso al Consiglio di Stato, nulla è dovuto da parte del Comitato Amare Vado;

<u>PRESO ATTO</u> che il Comitato AMARE VADO ha proceduto allo scioglimento dell'Associazione con effetto al 31/12/2017 dando incarico a due fiduciari (Giovanni Daniele e Donatella Briozzo) delle incombenze relative a detta chiusura (vedi allegato estratto verbale direttivo CAV del 19 dic 2017);

<u>PRESO ATTO</u>, altresì, che il Comitato non intende lasciare eventuali debiti nei confronti del Comune di Vado Ligure come meglio precisato nella PEC inviata al Sindaco di Vado Ligure recante protocollo in entrata al Comune di Vado Ligure n.26109 del 19 dic 2017;

Dopo uno scambio di corrispondenza e di incontri in ordine alla situazione sopradescritta, si è ritenuto conveniente per le parti di raggiungere un accordo in via transattiva;

Tutto ciò premesso, le Parti come sopra costituite,

CONVENGONO E STIPULANO QUANTO SEGUE:

- 1. Le premesse narrative sono parte integrante e sostanziale del presente atto.

- 3. Il Comune di Vado Ligure, su espressa richiesta del COMITATO AMARE VADO, si impegna, qualora la somma eccedente i 1000 euro di cui al precedente punto 1, già pagata dal comune, non sia utilizzata per il pagamento delle spese processuali a favore degli aventi diritto e siano decorsi i termini di prescrizione, ad utilizzare tale somma per spese in capo ai Servizi Sociali dell'ENTE con particolare riferimento alle attività di supporto economico e materiale a favore delle famiglie indigenti.
- 4. Con la corretta esecuzione dei patti che precedono le parti dichiarano di non aver nulla da chiedere e pretendere reciprocamente con riferimento ai fatti di cui alle premesse
- 5. Le spese del presente atto e conseguenziali sono a carico dei costituiti in parti uguali.
- 6. Il COMITATO AMARE VADO dichiara di essere stata informato che il trattamento dei dai personali che lo riguarda sarà oggetto di trattamento finalizzato, nel rispetto della D.Lgs. n. 196/2003 sulla tutela dei dati personali, salvo divieto, per le proprie attività previste dalla vigenti norme di legge, di regolamento ed istituzionali, nei limiti stabiliti da tali leggi e regolamenti. Nel caso specifico si autorizza l'eventuale comunicazione dei propri dati agli enti pubblici per i quali vige l'obbligo di comunicazione.
- 7. A tutti gli effetti del presente contratto le parti eleggono domicilio rispettivamente:
 - il "Comune" in P.zza S.Giovanni Battista, 5 Vado Ligure
 - L'associazione presso il Dott. GIOVANNI DANIELE della liquidazione del Comitato stesso (recapito
- 8. La presente scrittura privata sarà soggetta a registrazione solamente in caso d'uso.

Letto, approvato e sottoscritto

IUNE VADO LIGUR

Vado Ligure,

- 6 APR. 2018

COMITATO AMARE YADO